
Id: 71EF72FA-E5A7-463B-B140-856CDD4B6154. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 433/23 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 92 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgorzelec stanowiącej Załącznik 

Nr 1 i w wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 364/22 Rady 

Gminy Zgorzelec z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec, 

zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 71EF72FA-E5A7-463B-B140-856CDD4B6154. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 433/23 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 17 maja 2023 r.  

Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgorzelec stanowiącej Załącznik Nr 1  

i w wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 364/22 Rady Gminy 

Zgorzelec z dnia 12 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec, w zakresie 

stanu dochodów po zmianach ogółem (zarówno dochodów bieżących jak i majątkowych) oraz stanu wydatków 

po zmianach ogółem (zarówno wydatków bieżących jak i majątkowych). Przedmiotowe zmiany wynikają 

z korekt wprowadzanych w budżecie gminy poprzez uchwałę rady gminy, jak i zarządzenia wójta gminy. 

W związku z koniecznością zabezpieczenia płynności finansowej w zakresie potrzeb budżetu gminy 

odnoszących się do procesu i koncepcji prowadzonych (planowanych do realizacji w 2023 r.) inwestycji, podjęto 

decyzję o zwiększeniu planu przychodów z tytułu planowanego do zaciągnięcia w bieżącym roku budżetowym 

kredytu długoterminowego. Pierwotnie planowana kwota 3,5 mln zł została zwiększona do kwoty 5 mln zł. 

Jednak z uwagi na przedłużający się proces przygotowania do sprzedaży kolejnych nieruchomości gminnych, 

dokonano bieżącego przeszacowania planu prognozowanych dochodów, jakie szacuje się pozyskać w br. (plan 

dochodów z tego tytułu obniżono o 500 tyś. zł).   

Dodatkowo wprowadza się zmiany odnoszące się do kwoty rozchodów z tytułu otrzymanych pożyczek 

długoterminowych. W 2018 r. Gmina Zgorzelec zaciągnęła w WFOŚiGW we Wrocławiu pożyczkę 

długoterminową w kwocie 661.465 zł na realizację przedsięwzięcia pn. „Ograniczenie niskiej emisji poprzez 

zmianę systemu ogrzewania na terenie Gminy Zgorzelec”. Zgodnie i na podstawie treści zawartej umowy, 

terminowe spłaty poszczególnych transz pożyczki pozwalają pożyczkobiorcy (Gminie), na umorzenie połowy 

zobowiązania z tego tytułu. Gmina Zgorzelec wypełniła wszelkie zobowiązania wynikające z treści zawartej 

umowy i tym samym z jednej strony dokonuje się: zwiększenia w 2023 r. planu rozchodów z ww. tytułu o kwotę 

56.834,14 zł, a zobowiązania z lat 2024-2028 w łącznej kwocie 284.170,69 zł podlegają umorzeniu.    

Tym samym dokonuje się następujących zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Zgorzelec 

na 2023 r., tj.: 

1) zwiększa się plan przychodów z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na rynku 

krajowym o kwotę 1.500.000,00 zł, 

2) zwiększa się plan rozchodów z tytułu spłaty otrzymanych pożyczek o kwotę 56.834,14 zł.  

Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 3.555.967,01 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

2.112.801,15 zł, 

2) przychodami z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 1.443.165,86 zł.  

Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 7.769.635,29 zł, z tytułu: 

1) planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego na rynku krajowym w kwocie 5.000.000,00 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

2.769.635,29 zł.  

Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 4.213.668,28 zł, z tego: 

1) planowane spłaty kredytów w łącznej kwocie 4.100.000,00 zł, 

2) planowane spłaty pożyczek w łącznej kwocie 113.668,28 zł,  

 


